ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
01, 0HMU м.

О внесении дополнений в Приложение к приказу j
от 16.03.2021 № 1903/1 «О новой редакции
приложения к приказу от 24.04.2020 № 3559/1
«О проведении промежуточной аттестации по
дисциплинам, реализуемым с использованием
онлайн-курсов »

С учетом предложений руководителей учебно-научных подразделений по
использованию онлайн-курсов при реализации дисциплин в дистанционном формате

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приложение к приказу от 16.03.2021 № 1903/1 «О новой редакции
приложения к приказу от 24.04.2020 № 3559/1 «О проведении промежуточной
аттестации по дисциплинам, реализуемым с использованием онлайн-курсов»
строками 775и776в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в течение
двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение
на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной и методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка первого заместителя декана Экономического факультета
Гузова Ю.Н. от 19.03.2021 №44/17-07-29 и от 23.03.2019 №44/17-07-32.

Первый проректор
|юучебной и методической работе / М.Ю. Лавриков^

mailto:org@spbu.ru

<1
- &

20
\5

63
4\

1
Э

ко
н

ом
и

ка
и

уп

ра
вл

ен
и

e на
п

ре
дп

ри
ят

и
и

ы Per.JV® учебного плана, наименование
образовательной программы

»•§ Е»
•3 g ы Уровень образования

38
.0

4.
01

Э
ко

н
ом

и

ка

Код и направление подготовки/ специальности

- in Год обучения(курс)

43
91

9

ON

Рег.№ дисциплины

О
п

ти
м

и
за

ц
и

я н

ал
ог

оо
бл

о
ж

ен
ия

-4

Н
аз

в
ан

и
е

ди
сц

и
п

л
и

н

ы
 и

з
уч

еб
н

ог
о

п
л

ан
а

Д
и

ет
а

н
ц

и
он

но
,

M
S

T
e

am
s,

Z
oo

m

00
Способ организации обучения по дисциплине/

практике

ч©

О
н

л
ай

н
-

ку
рс

(ы
),

ко
то

ры
е

м
ож н
о п
ро

й

ти вм
ес

то от
де

ль
н

о
й

ди

сц
и

п
л

и
н

ы
 Р

ек
ом

ен
до

в
ан

н
ы

й

он
л

ай
н

-к
ур

с(
ы

)

О

О
н

ла
йн

-
ку

рс
(ы

),
ко

то
р

ы
е Н
УЖ

Н

О пр
ой

т
и вм

ес
т

о

от
де

л
ьн

ой
ДИ

СЦ
и

п
ли

ны

Р
ек

ом
ен

до
в

ан
н

ы
й

он

л
ай

н
-к

ур
с(

ы
)

И
ск

ус
ст

во
н

ал
ог

ов
ог

о
п

ла
н

и
ро

ва
н

и

я,
ht

tp
s:

//
w

w
w

.
co

ur
se

ra
.o

rg
/

le
ar

n/
ar

tt
ax

и*
и*

в
 о

бу
ч

ен
и

я

и

р
ез

ул
ь

та
те

О
н

ла
й

н
-

ку
рс

(ы
),

ко
т

ор
ы

е
м

ож
н

о
п

ро
й

ти
и

эт

о
м

ож
ет бы

ть
уч

те
н

о п
ри оц

ен
и

в
ан

и

Р
ек

ом
ен

до
в

ан
н

ы
й

он

л
ай

н
-к

ур
с(

ы
)

N>

ов об
уч

ен
и

я

и

р
ез

ул
ь

та
т

п
ро

й
ти

и
эт

о
бу

де
т уч

и
ты

ва
ть

с
я п
ри оц

ен
и

в
ан

и

О
н

ла
й

н
-

ку
рс

(ы
),

ко
т

ор
ы

е
н

уж
н

о

Р
ек

ом
ен

до
в

ан
н

ы
й

он

л
ай

н
-к

ур
с(

ы
)

ча
ст

и
ч

н
о

и*
Ы Полная/ частичная замена

за
че

т Форма аттестации по онлайн-курсу
(зачет/экзамен)

п
ра

кт
и

че
ск

ие
за

н
ят

и
я

в M
S

 T
ea

m
s,

те
ст

ы

в
B

la
ck

bo
ar

d

И*
Ul

Ф
ор

м
а

ре
ал

из
ац

ии
ча

ст
и ди

сц
и

п
ли

ны
,

не
за

м
ещ

ен
но

й
он

ла
йн

-
ку

рс
ом

С
ер

ти
ф

и
ка

т
п

ро
хо

ж
де

н
и

я
он

ла
й

н
-к

ур
са

(9
0%

-1
00

%
)

за
сч

и
ты

ва
ет

ся
ка

к
6

до

п
ол

н
и

те
ль

н
ы

х
ба

лл
ов

,
(8

0%
-

89
%

)
- к
ак

4

до
п

ол
н

и
те

ль
н

ы
х

ба
лл

а,
м

ен
ее

80
%

- ка

к
2

ON

К
ри

те
ри

и

оц
ен

ив
ан

ия
п

о
ре

зу
ль

та
та

м

из
уч

ен
ия

он
ла

й
н

-ку
рс

а
с уч

ет
ом

по
лу

че
н

ны
х

ба
лл

ов

Д
и

ст
ан

ц
и

он
н

о

M
S

T
ea

m
s,

B
la

ck
B

oa

rd

Н*

С
п

ос
об

п
ро

ве
де

ни
я пр

ом
еж

ут
оч

но
й

ат
те

ст
ац

ии
(с

ук
аз

ан
и

ем
П

О
)

Nj

https://www

дополнительных
балла и
учитывается в
общем
количестве
баллов за зачет.
40 баллов -
экзаменационны
й тест.
Предварительно
10 баллов можно
получить за
тесты на
лекциях и
семинарах,
кроме того 10
баллов за
контрольную
работу. При
онлайн-
обучении
посещаемость не
учитывается.

частич
но

заче
т

практическ
ие занятия,
тесты в
MS Teams

776

18\5111\1
Экономика
(с
углубленн
ым
изучением
экономики
Китая и
китайского
языка)

бакал
авриа

38.03.01
Экономи
ка 53132

Банковское
и страховое
дело в
России и
Китае

MS
Teams

Zoom

онлаин-
курс
«Страхово
е дело»
https://open
edu.ru/cour
se/spbu/INS
URANCE/

Сертификат
прохождения
онлайн-курса
(90%-100%)
засчитывается
как 6
дополнительных
баллов, (80%-
89%) - как 4
дополнительных
балла, менее
80% - как 2
дополнительных
балла и
учитывается в
общем
количестве

MS
Teams

баллов за зачет.
40 баллов -
экзаменационны
й тест.
Предварительно
10 баллов можно
получить за
тесты на
лекциях и
семинарах,
кроме того 10
баллов за
контрольную
работу. При
онлайн-
обучении
посещаемость не
учитывается.